
creating better environments

Huddle lampy (Gatherings, HDK Steneby), Švédsko

Lidé znají linoleum jako podlahový materiál, ale co když v jejich
domech získalo nový účel? Marie-Louise Velthujizen zpochybnila
naše vnímání tohoto plochého materiálu tím, že mu dala 3D
výraz, a navrhla „Huddle“, sérii lamp inspirovaných konstrukcí
starých továrních světel. Prozkoumáním hranic linolea
nábytkového linolea Desktop zjistila, že může použít papírovou
podložku, aby poskytla flexibilitu i pevnost, což umožnilo vytvořit
lampy bez použití dalšího materiálu. Tento proces vyústil ve tři
přitažlivé lampy, které zvou lidi, aby se k sobě přiblížili a užili si
jejich světlo. S tímto projektem Marie-Louise ukazuje, jak mohou
návrháři pracovat na integraci udržitelnějších produktů do
našeho každodenního života.  Gatherings  Věříme, že role
designéra spočívá v pohledu až za povrch – dělat zodpovědná
rozhodnutí a chápat etické důsledky svých rozhodnutí.  Ve
spolupráci se společností Forbo jsme zkoumali etické důsledky
designu prostřednictvím materiálu, formy a funkce. Navrhli jsme
artefakty, které ztělesňují různé druhy shromáždění;
shromažďování materiálů a shromažďování lidí – vše o stimulaci
interakce prostřednictvím designu.  Pojďme mluvit, sdílet a hrát!

Reference
podlahový
designér

Marie-Louise Velthuijzen

Reference místo Steneby, Sweden

Reference datum
vyhotovení

2016

Reference název
projektu

Gatherings, HDK Steneby

Použité produkty Forbo

Furniture
Linoleum
pistachio

Furniture
Linoleum
vapour

https://www.forbo.com/flooring/cs-cz



https://www.forbo.com/flooring/cs-cz




